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Dr. David Villanueva Lomeli

Auditor General

Auditoria Superior del Estado de Puebla
Presente.

En cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 37 Fraccion Il inciso a) de la Ley de
Fiscalizacién Superior y Rendicién de Cuentas para el Estado de Puebla y atendiendo a
la calendarizacion que ese Organo dispuso para la entrega de los Estados Financieros,
adjunto al presente me permito remitir los reportes correspondientes al mes de Abril de
2014. (Se anexa disco con dicha informacion).

Sin otro asunto en particular, expreso a Usted la seguridad de mis atenciones.

Atentamente.
“Sufragio Efectivo, No Reeleccion”
H. Puebla de Z., a 16 de Mayo de 2014.
El Director General de la Comijsion Administrativa de la Junta
de Administracion del Podef Judicial del Estado de Puebla

Mtro. Carlos Enrique Rojas Plascencia

C.c.p. C.P. Josaphat Sanchez Granados.- Contralor Interno del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Puebla- Para su conocimiento - Presente

C.cp. C.P. Sergio Alfonso Anaya Alcantara.- Director de Presupuesto y Recursos Financieros del Poder Judicial del Estado de Puebla.- Para su
conocimiento.- Presente

¢.c.p. Archivo
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zPARAGOZA ROCHA & ASOCIADOS, S.C.

‘AUDITORIA

LIC. DAVID VILLANUEVA LOMELI
AUDITOR SUPERIOR DE LA AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA.
PRESENTE:

El que suscribe C.P.C. Manuel Baltazar Mancilla, respetuosamente
expongo que como consecuencia de nuestra designacion como Auditor Externo
encargado de la revision de la Cuenta Publica del ejercicio 2014 del H. Tribunal
Superior de Justicia del Estado de Puebla, para dar cumplimiento a la clausula
séptima del contrato firmado con dicha entidad, de fecha 04 de marzo de 2014
expido constancia de la informacién que se encuentra a mi disposicion que
consiste en:

Base para la preparacion de los Estados Financieros y documentacion
comprobatoria y justificativa de los Egresos e Ingresos por el periodo comprendido
del mes de Abril.

Sin otro particular por el momento, esperando atender a bien sus
requerimientos, quedo a sus ordenes y reitero mis distinguidas consideraciones.

ATENTAMENTE
H. PUEBLA, PUE., A 19 DE MAYO DE 2014

10.%0 ovm. ZARAGOZA ROC ASOCIADOS
C.P. C. MANUEL BALTAZAR MANCILLA
REG. ASP 054/14

C.c.p. Archivo de Auditoria Gubernamental

CALLE 16 DE SEPTIEMBRE No. 3303 COL. CHULA VISTA 72420, PUEBLA, PUE. TELS.: (222) 23320 12/ 169 74 31
MARCOS CARRILLO No. 36 COL. VISTA ALEGRE DELEG. CUAUHTEMOC 06860, MEXICO, D.F. TEL./FAX 57 40 27 91
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTC

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSF. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO / DESAHORRO NETQ DEL EJERCICIO

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156

MGDO. ROBVORES TOLEDANO
ESIDENTE

MTRO. CARLOS ENRIQUE ROJAS PLASCENCIA

DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION
ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2014

2014

$146,120,450.20
$146,120,450.20

$14,331,143.01

$160,451,593.61

$143,836,262.19
$136,954,192.58
$1,413,795.64
$5,415,009.97
$53,264.00

$143,836,262.19

$16,615,331.42
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos
en establecimientos del Gobierno

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios
Anteriores

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asighaciones y Subsidios y Otras
Avyudas

146,120,450.20

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

14,331,143.41

Servicios Personales

136,954,192.58

Materiales y Suministros

1,413,795.64

Servicios Generales

5,415,009.97

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

53,264.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anilogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones




Aportaciones

Convenios

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Contribuciones de Capital

Ventas de Activos Fisicos

Otros

Bienes Inmuebles y Muebles

50,249,208.31

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamiento

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Incremento de Otros Pasivos

Disminucion de Activos Financieros

Incremento de Activos Financieros

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Disminucion de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de
Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo

10,823,159.97

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del
Ejercicio

8,955,417.91

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del
Ejercicio

19,778,577.88

MGDO. ROBERTO yﬁ‘ﬁs TOLEDANO
PRESTDENTE

MTRO. CARLOS ENRIQUE ROJAS PLASCENCIA
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA TRES MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPGSITOS DE FONDOS DE TERCEROS

EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR
INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DIVERSOS

INGRESOS POR RECUPERAR

DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
PRESTAMOS OTORGADOS

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIC DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIC DE MERCANCIAS EN PROCESO DE

Fl ARAD AF AN

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS
DOCUMENTOS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS
INGRESOS POR RECUPERAR
PRESTAMOS OTORGADOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESQ EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

$19,778,577.88
$50,000.00
$19,728,577.85
$0.00
$665,919,336 83

3000

$0.00

50.00
$0.00
j0.00
$1,146,977.02

30.00

50,00

$0.00

$0.00

$3.546.87

$0.00
10.00

$0.00

$0.00

5000

5000

$0.00

$0.00

$0.00

$616,848,438.60

$56,253,886.97
$0.00
30.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

04,678.56

$2,832,827.69
$0.00
$3,171,850.97
$0.00

$0.00

$0.00

$50,248,208.31

AL 30 DE ABRIL DE 2014

PASIVO
BASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES
PROVEEDORES

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
TRANSFERENCIAS OTORGADAS

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS

DOCUMéNTOS FOR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTOQ PLAZC DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

DEUDA PUBLICA INTERNA
DEUDA PUBLICA EXTERNA
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
DEUDA PUBLICA INTERNA,
DEUDA PUBLICA EXTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE.

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZQO
PROVEEDORES

CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA INTERNA

DEUDA PUBLICA EXTERNA
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO

$343,218.98
$0.00

$342.841 63

. $0.00

$0.00

0

$0.00

$377.35

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

30,00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,081,680.65

$2,424,899.63

$555,295,348.51
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$555.295,348.51

$0.00

$0.00

$0.00



MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $40,881,991.79

MOBILIARIO ¥ EQUIPC EDUCACIONAL Y RECREATIVO $544,931.78 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES $555.295.348.51
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $323177.21
EQUIPC DE TRANSPORTE 85,629,784 40
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $400,372.84 TOTAL DE PASIVO $557,720.248.14
MAQUINARIA , OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,468,550.29
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $0.00

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIC

SOFWARE $0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO $56,253,886.97

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00 APORTACIONES $0.00

CONCECIONES Y FRANQUICIAS $0.00 DONACIONES DE CAPITAL

LICENCIAS $0.00 ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ACTIVOS DIFERIDOS ) HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO $59,128.,190.46

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS $0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/ DESAHORRO $16,615,331.42

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE $0.00 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $42,512,859.04

ARRENDAMIENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS PCOR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00
EXCESO O INSUFICIENCA EN LA ACTUALIZACION DEL $0.00
PATRIMONIO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO $0.00 REVALUCS $0.00
RESERVAS $0.00

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS FOR 5000

ADELANTADO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 TOTAL DE LA HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO $115,382,077.43

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

TOTAL DE ACTIVOS $673,102,325.57 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA $673,102,325.57
PUBLICA/PATRIMONIO

\
MGDO. ROBERTO FLGRES TOLEDANO MTRQ. CARLOS ENRIQUE ROJAS PLASCENCIA DIRECTOR
PRESADENTE GENERAL DE LA COMISION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL
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Hacienda Publica/Patrimonio Neto al

final del $56,253,886.97 $42,512,859.04 $16,615,331.42 $115,382,077.43
Ejercicio Anterior

Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Cambios en Politicas Contables y

Cambios por Errores

Contables 0.00 0.00
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del

Ejercicio $0.00 $0.00
Actualizaciones y Donaciones de

Capital 0.00 0.00
Actualizaciones de la Hacienda

Pdblica/Patrimonio $0.00 $0.00
Variaciones de la Hacienda

Publica/Patrimonio Neto del

Ejercicio $0.00 $0.00
Ganancia/Pérdida por Revaluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00

Resultados del Ejercicio:
Ahorro/Desahorro

$16,615,331.42

$16,615,331.42

Otras Variaciones de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Neto

$0.00 $0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Neto al
Final del
Ejercicio 2013 $56,253,886.97 $42,512,859.04 $16,615,331.42 $115,382,077.43
Cambios en la Hacienda
Publica/Patrimonio 2013 0.00 0.00
Actualizaciones y Donaciones de
Capital 0.00 0.00
Actualizaciones de la Hacienda
Publica/Patrimonio 0.00 $0.00 $0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto del
Ejercicio (baja activo fijo ) $0.00 $0.00
Ganancia/Pérdida por Revaluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Resultados del Ejercicio:
Ahorro/Desahorro 2014 $0.00 $0.00
Otras Variaciones del Patrimonio Neto 0.00 0.00
Saldo Neto en la Hacienda
Publica/Patrimonio 2014 $56,253,886.97 $42,512,859.04 $16,615,331.42 $115,382,077.43

e, at

MGDO. ROBERTO RES TOLEDANO
PRESIDENTE

MTRO. CARLOS ENRIQUE ROJAS PLASCENCIA
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL
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Cuenta

2

21
2112
2117
2199
2.2
2255

Nombre de la Cuenta

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

OTROS FONDQS D/TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMON

MGDO. ROBERTO EIRES TOLEDANO
PBESIDENTE

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156

ESTADO ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2014

Saldo Inicial

$553.922,292.47
$2,383,842.08
§342,486.63

$1,018.56
§2,040,336.89

$551,538,450.39

§551,538,450.39

Movimientos del Periodo

Cargos
$35,336,311.52

Abonos
$39,134,267.19

$19,277,493.36
$2,147.628.77

$224,924.14
$16,904,940.45

$16,058,818.16

$16,058,818.16

$19,318,550.91
$2,147,983.77

$224 28293
$16,946,284.21

$19,815,716.28

§19,815,716.28

Saldo Final

$557,720,248.14
$2,424,890.63

§342,841.63

$377.35
$2,081,680.65

$555,295,348.51

$555,295,348.51

MTRO. CARLOS ENRIQUE ROJAS PLASCENCIA

DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ADMINISTRATIVA
DEL PODER JUDICIAL

Flujo def Periede
($3,797,955.67)
(541,057 55)
($355.00)

$641.21
(£41,343.76)

($3,756,898.12)

($3,756,898.12)
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